2

[image: gerb3_3]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РУДНЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 10.10.2025  №  541

	О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги, переданной на муниципальный уровень, «Объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипированным)»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области, распоряжением Администрации муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области от 23.05.2025 № 128-р «Об утверждении Перечня муниципальных и государственных услуг Администрации муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области,

       Администрация муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

	1. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги, переданной на муниципальный уровень «Объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипированным)», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области  от 29.05.2025 № 251, следующие изменения:

1) в разделе 2:
‒ подраздел 2.6., изложить  в следующей редакции:
2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с федеральными и областными нормативными правовыми актами для предоставления государственной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций и которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, и информация о способах их получения заявителями, в том числе в электронной форме, и порядке их представления.

2.6.1. В перечень документов, необходимых для предоставления государственной услуги, подлежащих представлению заявителем, входят:
1) заявление (приложение №1 к Административному регламенту);
2) документ, удостоверяющий личность заявителя, или документ, удостоверяющий личность представителя заявителя (если заявление и документы подаются представителем заявителя);
3) копия свидетельства о рождении несовершеннолетнего;
4) письменное согласие обоих (единственного) родителей или других законных представителей на объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипированным), либо при отсутствии такого согласия - по решению суда (приложение № 2 к Административному регламенту);
5) справка с места жительства несовершеннолетнего о составе семьи;
6) копия контракта или трудового договора;
7) копия трудовой книжки несовершеннолетнего;
8) справка о состоянии здоровья несовершеннолетнего;
9) документ, подтверждающий отсутствие одного из родителей;
10) копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя.
2.6.2. Запрещено требовать от заявителя представления документов и информации, не входящих в перечень документов, указанных в пункте 2.6.1 настоящего Административного регламента.
2.6.3. Документы, представляемые заявителем, должны соответствовать следующим требованиям:
- фамилия, имя и отчество (при наличии) заявителя, адрес его места жительства, телефон (если есть) должны быть написаны полностью;
- в документах не должно быть подчисток, приписок, зачеркнутых слов и иных неоговоренных исправлений;
- документы не должны быть исполнены карандашом;
- документы не должны иметь серьезных повреждений, наличие которых допускает многозначность истолкования содержания.
2.6.4. Документы, необходимые для получения государственной услуги, могут быть представлены как в подлинниках, так и в копиях, заверенных в установленном законодательством порядке. В случае необходимости специалист, в обязанности которого входит прием документов, заверяет копии документов на основании подлинников документов, после чего подлинники документов возвращаются заявителю.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования Администрации муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области О.Г. Зуеву.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в соответствии с Уставом муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области.

И.п. Главы муниципального образования
«Руднянский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                           С.В. Архипенков

image1.jpeg